

Informazione Regolamentata n. 20168-2-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 23 Marzo 2026 19:18:35	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : RADICI PIETRO INDUSTRIES & BRANDS

Utenza - referente : RADICIN03 - MORETTINI GIUSEPPE

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 23 Marzo 2026 19:18:35

Data/Ora Inizio Diffusione : 23 Marzo 2026 19:18:35

Oggetto : IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI
RADICI PIETRO I&B APPROVA IL
PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO AL
31 DICEMBRE 2025 E IL BILANCIO
CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025

Testo del comunicato

Vedi allegato

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA (i) IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2025, (ii) IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025.

Si riepilogano qui di seguito i principali dati consolidati:

- Ricavi pari ad Euro 59,506 milioni (+ 5,8% circa rispetto ad Euro 56,246 milioni al 31 dicembre 2024);
- Ebitda pari ad Euro 5,896 milioni (+ 8,2% rispetto ad Euro 5,442 milioni al 31 dicembre 2024)
- Ebit pari ad Euro 2,218 milioni (+ 53,6% rispetto ad Euro 1,444 milioni al 31 dicembre 2024);
- Risultato netto positivo pari ad Euro 1,334 milioni (+2,9% rispetto ad Euro 1,296 milioni al 31 dicembre 2024);
- Patrimonio netto pari ad Euro 35,281 milioni (+3% rispetto ad Euro 34,250 milioni al 31 dicembre 2024);
- Posizione Finanziaria Netta (Indebitamento Netto) pari ad Euro 12,2 milioni (rispetto ad Euro 13,3 milioni al 31 dicembre 2024) in miglioramento di Euro 1,1 milioni.

Di seguito sono riportati i principali dati economico – finanziari consolidati dell'Esercizio 2025, approvati in data odierna, ed i dati per l'Esercizio 2024:

Euro/000	2025	2024
Ricavi delle vendite	59.506	56.246
EBITDA	5.896	5.442
EBITDA % sui ricavi	9,91%	9,68%
Risultato netto	1.334	1.296
Investimenti	4.986	3.844
Patrimonio netto	35.281	34.250
PFN	-12.202	-13.304

Infine, il Consiglio di Amministrazione ha dato mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione di convocare l'assemblea degli azionisti per il 24 aprile 2026, alle ore 11.

* * *

Cazzano Sant'Andrea (BG), 23 marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di Radici Pietro Industries & Brands S.p.A. (di seguito la “Società” ovvero “**Radici Pietro**”) – attiva nel settore della pavimentazione tessile di alta gamma e lusso e specializzata nella produzione e distribuzione **(i)** di rivestimenti tessili di alto contenuto tecnologico, sia tessuti che non tessuti, con elevato grado di personalizzazione e **(ii)** di erba artificiale per utilizzo sportivo e decorativo – riunitosi nella giornata odierna, ha approvato, tra l'altro, **(a)** il progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025, **(b)** il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025, in corso di revisione da parte della società di revisione.

Ivan Palazzi, Direttore Generale di Radici Pietro, ha dichiarato: “L’esercizio 2025 evidenzia un miglioramento complessivo dei principali indicatori economico-finanziari, con una crescita dei ricavi del 5,8% e un incremento dell’EBITDA dell’8,2%, accompagnati da un significativo rafforzamento della posizione finanziaria netta, che si attesta a -12,2 milioni di euro, in miglioramento di oltre 1,1 milioni rispetto al 2024. La dinamica positiva della marginalità operativa, unita alla riduzione dell’incidenza dei costi di produzione sul fatturato, conferma l’efficacia delle azioni intraprese in termini di efficienza industriale e ottimizzazione del capitale circolante.

Sul fronte strategico, il Gruppo ha proseguito nel percorso di integrazione dei criteri ESG all’interno del modello di business, con investimenti mirati in tecnologie a maggiore efficienza energetica, processi di eco-design e sviluppo di prodotti a ridotto impatto ambientale. L’acquisizione della partecipazione di controllo in 100% Turfrecyclers S.r.l. rappresenta un passaggio rilevante nell’ampliamento delle attività legate alla circular economy, con potenziali benefici sia in termini di sostenibilità sia di generazione di nuove linee di ricavo a maggiore valore aggiunto.

In un contesto macroeconomico caratterizzato da volatilità e tensioni geopolitiche, la diversificazione geografica e settoriale del portafoglio ha contribuito a stabilizzare la performance, con una crescita significativa nei segmenti Marine, Sportivo e Automotive. Le proiezioni dei flussi di cassa confermano la capacità del Gruppo di sostenere gli investimenti programmati e di mantenere un profilo finanziario equilibrato, coerente con le aspettative del mercato e con gli obiettivi di medio-lungo termine.

Desidero ringraziare tutte le persone del Gruppo per il contributo determinante ai risultati conseguiti. Continueremo a perseguire una strategia orientata alla creazione di valore sostenibile, con un approccio disciplinato alla gestione del capitale e un focus costante su innovazione, efficienza e responsabilità ambientale.”

1. Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2025.

1.1 Dati economici

	2025	2024	Variazione 2025-2024	Variazione %	Budget 2025	Variazione 2025 - Budget 2025	Variazione %
Ricavi delle vendite	59.506	56.246	3.260	5,80%	65.100 circa	-5.594 circa	-8,59% circa
EBITDA	5.896	5.442	454	8,34%	6.000 circa	-104 circa	-1,73% circa
EBITDA % sui ricavi	9,91%	9,68%	0,23%	2,38%	9,3% circa	0,61% circa	6,55% circa
Risultato netto	1.334	1.296	38	2,93%			
PFN	- 12.202	- 13.304	1.102	-8,28%	-13.100 circa	898 circa	-6,85% circa

I dati economico e finanziari raggiunti dalla Società nel 2025 risultano in miglioramento rispetto ai dati stimati nel Budget 2025, con la sola eccezione dei ricavi (dovuto ad una contrazione riscontrata principalmente nel mercato Residenziale & Contract). Tuttavia:

- la percentuale dell’Ebitda 2025 sui ricavi risulta essere in miglioramento del 6,5% rispetto al dato stimato nel Budget di pari periodo;
- la posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2025 evidenzia in miglioramento di circa Euro 0,9 milioni rispetto a quella stimata nel budget 2025.

I ricavi delle vendite realizzati nel corso 2025 registrano un aumento di circa il 6% rispetto all’esercizio precedente passando da Euro 56,246 milioni ad Euro 59,506 milioni. Nei paragrafi seguenti verrà meglio illustrata la diversa composizione degli stessi sia in termini di mercati che di aree geografiche.

Si riporta qui di seguito la ripartizione del fatturato per aree geografiche.

Fatturato per area geografica	31-dic-25	inc. %	31-dic-24	inc. %	Variazione 25-24	% Var
Italia	27.693	47%	27.456	49%	237	1%
UE	15.264	26%	14.142	25%	1.122	8%
Stati Uniti	15.253	26%	13.544	24%	1.709	13%
Resto del Mondo	1.296	2%	1.104	2%	192	17%
Totale	59.506	100%	56.246	100%	3.260	6%

La ripartizione del fatturato per area geografica evidenzia un incremento generalizzato in tutte le aree. In particolare, verso il mercato americano si registra un aumento pari al 13% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno; si registra altresì una crescita sia nel mercato europeo, con un aumento dell'8%, sia negli altri mercati, che segnano un incremento del 17%. Nel mercato nazionale si riscontra una situazione di sostanziale stabilità rispetto al precedente esercizio.

Il mercato nazionale, pari a Euro 27,693 milioni, ha registrato un lieve incremento di Euro 0,237 milioni rispetto al precedente esercizio (+1%), influenzato soprattutto dall'andamento positivo nel mercato marine e delle buone performances della società controllata italiana SITIN Sport Impianti S.r.l..

Il mercato europeo, pari a Euro 15,264 milioni, è aumentato di Euro 1,122 milioni rispetto al precedente periodo (+8%) grazie alle performances raggiunte nell'est Europa nel mercato residenziale & contract.

Il mercato americano, pari a Euro 15,253 milioni, ha registrato un incremento di Euro 1,709 milioni rispetto al periodo precedente (+13%); detta variazione è riconducibile principalmente al mercato sportivo grazie alle commesse realizzate dalla controllata 100% Turfrecyclers S.r.l..

Il resto del mondo, pari a Euro 1,296 milioni, è aumentato di Euro 0,192 milioni rispetto al precedente periodo (+17%), dovuto alle vendite realizzate nel mercato sportivo.

La seguente tabella evidenzia la ripartizione per mercati di sbocco dei ricavi del Gruppo conseguiti nel 2025 confrontati con il 2024 e con il Budget 2025.

Fatturato per mercati di sbocco	2025	Inc. %	2024	Inc. %	Variazione 2025-2024	Variazione %	Budget 2025	Inc. %	Variazione 2025 - Budget 2025	Variazione %
Marine	13.780	23%	12.428	22%	1.352	11%	13.000	20%	780	6%
Residenziale & Contract	23.201	39%	24.309	43%	-1.108	-5%	27.800	43%	-4.599	-17%
Sportivo	18.057	30%	16.103	29%	1.954	12%	19.100	29%	-1.043	-5%
Automotive	4.468	8%	3.406	6%	1.062	31%	5.200	8%	-732	-14%
Totale	59.506	100%	56.246	100%	3.260	6%	65.100	100%	-5.594	-9%

Rispetto al pari periodo dello scorso esercizio si evidenzia quanto segue.

Il mercato Marine segna una variazione positiva in valore assoluto di Euro 1,352 milioni pari ad un aumento percentuale dell'11%, raggiungendo i massimi livelli storicamente riscontrati in detto mercato.

Il mercato Residenziale & Contract registra una variazione negativa in valore assoluto di Euro 1,108 milioni, pari ad una diminuzione percentuale del 5% dovuto in particolar modo alla contrazione del mercato americano.

Il mercato Sportivo si attesta a Euro 18,057 milioni rispetto a Euro 16,103 milioni del precedente esercizio segnando un incremento del 12%. Tale risultato è anche dovuto dall'acquisizione di importanti commesse da parte della società 100% Turfrecyclers S.r.l., oltre che dalle buone performances della società controllata SIT-IN Sport Impianti S.r.l.

Il mercato Automotive ha invece evidenziato una ripresa significativa rispetto al precedente esercizio consuntivando Euro 4,468 milioni rispetto a Euro 3,406 milioni (+31%). Tale miglioramento, avvenuto nel corso

del secondo semestre dell'anno, è da imputare all'acquisizione di importanti commesse con nuovi e primari player del settore.

Si conferma ancora una volta quanto la diversificazione dell'offerta e il solido posizionamento sul mercato del Gruppo siano elementi strategici, determinanti sia per sostenere la crescita sia per mitigare i rischi esterni.

I costi della produzione, pari a Euro 55,279 milioni, in aumento in valore assoluto rispetto al 2024 (+ Euro 0,754 milioni), evidenziano in parallelo un decremento dell'incidenza percentuale rispetto ai ricavi, passando dal 96,94% al 92,9%, principalmente per effetto della diminuzione degli acquisti di Materie Prime, sussidiarie, di consumo e merci e dei costi per servizi.

I costi per materie prime, sussidiarie e di consumo, aggregata con la variazione delle rispettive rimanenze, cumula costi per Euro 28,961 milioni nel 2025, pari al 48,66% dei ricavi. Tale incidenza è in linea rispetto al 49,51% dei ricavi riscontrata nel 2024 pari ad Euro 27,847 milioni.

I costi del personale risultano pari a Euro 10,633 milioni, rispetto a Euro 10,036 milioni dell'esercizio precedente, mantenendo pressoché invariata l'incidenza sul fatturato pari al 17,85%.

L'EBITDA dell'esercizio 2025 ammonta a complessivi Euro 5,896 milioni e registra un aumento di Euro 0,454 milioni rispetto al 2024. L'incidenza sui ricavi delle vendite è passata dal 9,68% al 9,91%. L'EBITDA raggiunto dalla società nell'esercizio 2025 risulta più rappresentativo dell'andamento della gestione rispetto a quello conseguito nell'esercizio 2024, in quanto questo ultimo risultava influenzato dal plusvalore derivante dalla cessione di una porzione del compendio immobiliare situato in Cazzano S.A. pari ad Euro 0,951 milioni.

Gli ammortamenti, pari ad Euro 3,166 milioni, risultano in aumento di Euro 0,248 milioni rispetto all'esercizio precedente.

La gestione finanziaria fa registrare un saldo negativo pari a Euro 0,753 milioni rispetto a Euro 1,062 milioni nel 2024. Il miglioramento in valore assoluto pari a Euro 0,309 milioni è da attribuire principalmente ai proventi finanziari generati dallo stralcio di una quota di un debito finanziario in capo alla società controllante.

Il Risultato Netto di periodo si attesta a Euro 1,334 milioni ed è assolutamente in linea rispetto agli Euro 1,296 milioni del periodo precedente, tenuto conto di un carico fiscale negativo per Euro 0,110 milioni rispetto ad un effetto positivo delle imposte del precedente esercizio pari a Euro 0,914 milioni. Il risultato raggiunto dalla società nell'esercizio 2025 risulta più rappresentativo dell'andamento della gestione rispetto a quello conseguito nell'esercizio 2024, in quanto questo ultimo risultava influenzato dal plusvalore derivante dalla citata cessione di una porzione del compendio immobiliare situato in Cazzano S.A. e dalla connessa liberazione delle imposte differite, queste ultime pari a 0,719 milioni.

In conclusione, la gestione economica di Gruppo arriva a consuntivare risultati positivi sia in termini di valore assoluto, sia in termini percentuali dell'EBITDA, dell'EBIT e del risultato netto di periodo, in miglioramento nella loro composizione rispetto ai parametri conseguiti nell'esercizio 2024.

1.2 Andamento patrimoniale e finanziario del Gruppo.

Si riporta qui di seguito la situazione patrimoniale - finanziaria del Gruppo facente capo a Radici Pietro al 31 dicembre 2025 riclassificata secondo criteri di destinazione delle fonti e degli impieghi e comparata con l'esercizio precedente:

	2025	2024	Variazione 2025-2024
CAPITALE IMMOBILIZZATO	32.334	30.444	1.890
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	19.504	21.823	- 2.319
ALTRE ATTIVITA' E PASSIVITA' IMMOB. -	4.355	4.713	358
CAPITALE NETTO INVESTITO	47.483	47.554	- 71
PFN -	12.202	13.304	1.102
PATRIMONIO NETTO	35.281	34.250	1.031

Con riferimento alle principali voci patrimoniali, si precisa quanto segue:

- il capitale immobilizzato registra un aumento netto pari a Euro 1,89 milioni, dovuto ai significativi investimenti realizzati nel corrente esercizio;
- il capitale circolante netto a fine 2025 mostra un decremento (pari a Euro 2,319 milioni) rispetto al 31 dicembre 2024, dovuto all'aumento dei debiti commerciali (pari a Euro 2,845 milioni), alla diminuzione dei crediti verso altri (pari a Euro 2,081 milioni), alla riduzione delle rimanenze (pari a Euro 1,337 milioni) compensati in parte dall'incremento dei crediti commerciali (pari a Euro 4,036 milioni);
- la posizione finanziaria netta a fine 2025 risulta negativa per Euro 12,202 milioni, in netto miglioramento di Euro 1,102 milioni rispetto alla posizione finanziaria netta rilevata alla fine del 2024. Tale miglioramento è dovuto essenzialmente alla variazione del capitale circolante netto e risulta essere il migliore dato storico consuntivato dal Gruppo;
- il patrimonio netto è pari a Euro 35,281 milioni rispetto a Euro 34,250 milioni del precedente esercizio ed è variato, oltre che per il risultato di periodo 2025, anche per le variazioni delle riserve per traduzione dei bilanci delle società controllate espressi in divisa diversa dall'Euro.

1.3 Investimenti.

Gli Investimenti per immobilizzazioni materiali ed immateriali nel corso dell'esercizio 2025 sono risultati pari a Euro 4,986 milioni così ripartiti:

- quanto ad Euro 0,792 milioni per immobilizzazioni immateriali riconducibili alla controllante Radici Pietro: Euro 0,474 milioni, principalmente per l'acquisizione di licenze FIFA; Euro 0,318 milioni alla società controllata 100% Turfreyclers S.r.l. per lo sviluppo di brevetti;
- quanto ad Euro 4,194 milioni per immobilizzazioni materiali di pertinenza per Euro 3,979 milioni alla società Radici Pietro (come più avanti dettagliato), per Euro 0,181 milioni alla società controllata ungherese e per Euro 0,03 milioni alla società Sit-in Sport Impianti S.r.l.. Nella movimentazione della voce "Terreni e fabbricati" si evidenzia la cessione effettuata dalla società controllante di un immobile industriale sito a Bergamo con un valore netto contabile pari ad Euro 0,303 milioni. Gli investimenti in impianti e macchinari effettuati dalla controllante Radici Pietro pari a Euro 2,842 milioni fanno riferimento principalmente all'acquisto di due nuovi telai, volti al miglioramento dell'efficienza produttiva e all'espansione della gamma produttiva, e all'installazione del nuovo gruppo termico ibrido presso lo stabilimento di Cazzano Sant'Andrea. Le immobilizzazioni materiali in corso e acconti segnalano una movimentazione in aumento di Euro 1,063 milioni, da imputare quasi esclusivamente all'acquisto di una nuova linea di essiccazione dei prodotti semilavorati di pavimentazione tessile che genererà significativi risparmi in termini di consumi energetici.

1.4 Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio 2025.

Successivamente alla chiusura dell'esercizio si è registrata un'escalation delle tensioni geopolitiche in Medio Oriente. Tale contesto ha determinato un incremento dell'incertezza sui mercati finanziari ed energetici e possibili ripercussioni sulle catene di approvvigionamento e sui flussi commerciali internazionali.

Alla data di redazione del presente bilancio non si rilevano effetti diretti significativi sulla situazione patrimoniale, economica e finanziaria della Società; tuttavia, l'evoluzione del contesto geopolitico è oggetto di costante monitoraggio da parte della Direzione.

In data 18 marzo 2026 si è perfezionata l'operazione di acquisizione da parte di Radici Pietro del 32,35 % della quota di partecipazione al capitale sociale di 100% Turferecyclers S.r.l. rientrante nella titolarità di Miro Radici Family of Companies S.p.A.. Il corrispettivo risulta pari a Euro 3,5 milioni, di cui Euro 2,5 milioni compensanti chiudendo il finanziamento fruttifero nei confronti della società controllante.

In merito al processo verbale di constatazione redatto dall'Agenzia delle Entrate a carico della Società e notificato in data 18 aprile 2025 avente ad oggetto una porzione di crediti di imposta per ricerca e sviluppo di importo pari ad Euro 1,2 milioni oltre interessi e sanzioni per complessivi circa Euro 1,6 milioni, si segnala che in data 20 gennaio 2026 la Società ha notificato all'Ufficio le proprie osservazioni agli schemi d'atto alle quali sono state allegate delle nuove relazioni tecniche (predisposte da CRS Laghi) per ciascun periodo d'imposta coinvolto che, nel complesso, confermano l'agevolabilità ai fini del Credito delle attività di ricerca e sviluppo svolte dalla Società in relazione a tutti i progetti contestati dall'Ufficio.

A seguito della presentazione delle osservazioni sopra citate, in data 16 marzo 2026 l'Agenzia delle entrate ha notificato alla Società gli atti di recupero nn. T9FCRAF00098/2026, T9FCRAF00099/2026, T9FCRAF00100/2026 e T9FCRAF00101/2026 con i quali sono state confermate, nei medesimi termini e sulla base degli stessi importi, le contestazioni già contenute negli Schemi d'Atto.

In relazione ai predetti atti di recupero la Società ha già presentato istanza di accertamento con adesione ai sensi del D.Lgs. n. 218/1997.

Ciò premesso, con riferimento alla valutazione del grado di fondatezza dei rilievi contestati negli atti di recupero sopra richiamati, i professionisti legali hanno nuovamente confermato che il rischio di soccombenza in caso di un eventuale contenzioso in relazione ai rilievi formulati negli atti di recupero in oggetto possa essere qualificato, nel complesso, come possibile.

1.5 Evoluzione prevedibile della gestione del Gruppo Radici Pietro.

Il Gruppo continua a credere fermamente nei propri punti di forza, legati in particolare alla forte differenziazione delle proprie aree di business e di mercati. Continua ad orientare le proprie attività produttive improntate sull'eco-design e sulla sostenibilità ambientale sia nel breve che nel lungo periodo.

Le proiezioni dei flussi di cassa, sviluppate in funzione delle stime interne del Gruppo, fanno emergere la capacità di fare fronte ai propri impegni sia per gli investimenti in corso sia per la normale operatività. Da queste considerazioni si ritiene poter confermare l'esistenza del presupposto della continuità aziendale alla data di redazione del presente documento.

La strategia che il Gruppo intende perseguire prevede una crescita organica al fine di aumentare il portafoglio di clienti nelle aree a più alto tasso di crescita, grazie anche agli investimenti effettuati nel corso degli anni volti ad ottimizzare l'efficienza produttiva, l'organizzazione commerciale e la realizzazione di prodotti innovativi in termini di sostenibilità coerenti ai principi ESG come rappresentato dal recente bilancio di sostenibilità presentato su base volontaria dalla Società.

Tale strategia risulta confermata e rafforzata anche dal recente investimento effettuato dalla Società circa l'acquisto della partecipazione di controllo della 100% Turfrecyclers S.r.l., la quale ha come obiettivo la realizzazione di impianti destinati alla creazione di valore dal recupero di rifiuti di vari prodotti a fine vita.

Il Gruppo prosegue con la road map di miglioramento della cybersecurity a tutela di eventuali attacchi informatici ed in particolare: (i) si stanno progressivamente implementando nuove policy di cybersecurity, procedure per la gestione di incidenti di sicurezza informatica e applicativi, monitoraggio dei problemi e dei sistemi; (ii) i livelli di sicurezza perimetrale dei servizi gestiti dal fornitore di connettività, da fornitori di servizi cybersecurity e dalle risorse IT interne sono stati migliorati per adattarsi al mutevole contesto.

2. Progetto di bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2025.

Il Consiglio di Amministrazione della Società ha approvato, inoltre, in data odierna il progetto di bilancio di esercizio della Società chiuso al 31 dicembre 2025, la relazione sulla gestione e la nota integrativa. I principali dati del bilancio di esercizio si possono così sintetizzare:

- a) i ricavi delle vendite realizzati nel corso 2025 risultano pari ad Euro 45,847 milioni e fanno registrare una diminuzione netta pari ad Euro 1,322 milioni rispetto a quelli conseguiti nel 2024;
- b) l'Ebitda dell'esercizio 2025 ammonta a complessivi Euro 3,796 milioni e fa registrare una diminuzione di Euro 0,47 milioni rispetto all'anno precedente. L'EBITDA raggiunto dalla società nell'esercizio 2025, seppur in diminuzione, risulta più rappresentativo dell'andamento della gestione rispetto a quello conseguito nell'esercizio 2024, in quanto questo ultimo risultava influenzato dal plusvalore derivante dalla cessione di una porzione del compendio immobiliare situato in Cazzano S.A. pari ad Euro 0,951 milioni;
- c) il Risultato Netto di periodo risulta pari a Euro 0,285 milioni, tenuto conto di un carico fiscale positivo per Euro 0,108 milioni. Il risultato raggiunto dalla Società nell'esercizio 2025 risulta più rappresentativo dell'andamento della gestione rispetto a quello conseguito nell'esercizio 2024, in quanto questo ultimo risultava influenzato dal plusvalore derivante dalla citata cessione di una porzione del compendio immobiliare situato in Cazzano S.A. e dalla connessa liberazione delle imposte differite, queste ultime pari a Euro 0,719 milioni;
- d) la posizione finanziaria netta a fine periodo ammonta a Euro – 12,079 milioni rispetto a Euro -13,225 milioni a fine 2024, riducendosi di Euro 1,146 milioni;
- e) Il patrimonio netto è pari a Euro 35,517 milioni rispetto ad Euro 35,244 milioni e risente del risultato dell'esercizio 2025.

Pertanto, sulla base dei dati sopra esposti, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'assemblea dei soci di destinare l'utile d'esercizio pari a Euro 0,285 milioni a Riserva indisponibile ex art. 60, commi 7-bis e ss, d.l. n. 104/2020.

4. Convocazione dell'assemblea ordinaria della Società.

In ragione delle deliberazioni assunte, il Consiglio di Amministrazione ha dato mandato al Presidente del Consiglio di convocare per il 24 aprile 2026, alle ore 11, l'Assemblea ordinaria degli azionisti.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea e la relativa documentazione prescritta dalla normativa vigente saranno pubblicati nei tempi e con le modalità di legge e di statuto, nonché messi a disposizione presso la sede sociale nonché sul sito www.radici.it (sezione Investor Relations) e sul canale elettronico di Borsa Italiana e della convocazione verrà data informativa al pubblico.

* * *

Il presente comunicato è disponibile nella sezione “Comunicati stampa finanziari” della Sezione Investor Relations del sito www.radici.it e sul sito di Borsa Italiana S.p.A..

* * *

RADICI PIETRO INDUSTRIES & BRANDS S.p.A. è una società attiva nel settore della pavimentazione tessile e specializzata nella produzione e distribuzione di rivestimenti tessili di alto contenuto tecnologico, sia tessuti che non tessuti, con elevato grado di personalizzazione ed erba artificiale per utilizzo sportivo e decorativo con una forte expertise e un’ampia gamma di prodotti e rivestimenti di alta gamma e lusso. Fondata, a Cazzano Sant’Andrea (BG), nel 1950 da Pietro Radici, oggi la società è guidata da Ivan Palazzi, direttore generale della Società. A partire dal 2012 Radici ha intrapreso un importante processo di crescita che ha portato, in sei anni, a un vertiginoso incremento dei ricavi che sono passati da € 34,9mln a € 60,2mln del 2018 (+9,6% anno su anno). Oggi la società è attiva in oltre 90 Paesi nel mondo attraverso due sedi produttive (site in Italia e Ungheria), tre società commerciali in USA, Polonia e Repubblica Ceca, ed una società attiva nella progettazione, realizzazione, posa in opera e manutenzione di impianti in erba artificiale. L’azienda si distingue nei propri settori di riferimento come una delle poche aziende con la capacità di gestire in house la maggior parte delle fasi del processo produttivo: dal reperimento e trasformazione delle materie prime, alle diverse fasi di produzione, sino ad arrivare alla distribuzione finale e ai servizi di installazione e posa. Grazie alla specializzazione in quattro settori principali della pavimentazione tessile – Residenziale e Contract, Marine, Sportivo e Automotive – Radici rappresenta una delle realtà di riferimento nel mondo, per luxury firms, cantieri navali, società armatoriali, catene alberghiere, case automobilistiche, federazioni ed associazioni sportive, e annovera moltissimi clienti di rilievo come i brand del Lusso del settore moda, le più prestigiose case automobilistiche, le compagnie da crociera e le hôtellerie di lusso.

Il codice ISIN delle Azioni ordinarie è IT0005379737.

Per maggiori informazioni:

EURONEXT GROWTH ADVISOR: EnVent Italia SIM S.p.A. | Tel. 02 22175979 | email: ega@envent.it

SPECIALIST: MIT SIM S.p.A. | Andrea Scarsi | tel. 02 30561275 | email: andrea.scarsi@mitsim.it

INVESTOR RELATOR: Avv. Giuseppe Morettini | Tel. +39 035 724242 | email: ir@radici.it

RADICI
CARPET

RADICI
AUTOMOTIVE

RADICI
marine

RADICI
SPORT

SIT-IN

Schemi di Bilancio Annuale Consolidato al 31 dicembre 2025 (importi in €/K)

RADICI
CARPET

RADICI
AUTOMOTIVE

RADICI
marine

RADICI
SPORT

SIT-IN

Stato Patrimoniale Riclassificato	31-dic-25	31-dic-24	Variazione 25-24
Immobilizzazioni immateriali	1.197	1.006	191
Immobilizzazioni materiali	31.110	29.390	1.720
Partecipazioni	27	48	-21
Strumenti derivati attivi non correnti	0	0	0
CAPITALE IMMOBILIZZATO	32.334	30.444	1.890
Rimanenze	22.831	24.168	-1.337
Immobilizzazioni materiali destinate alla vend.	292	892	-600
Crediti commerciali	13.598	9.562	4.036
Crediti vs consociate	151	70	81
Crediti tributari	1.950	1.025	925
Imposte anticipate	277	303	-26
Crediti verso altri	324	2.405	-2.081
Ratei e risconti attivi	377	316	61
Debiti commerciali	-17.240	-14.395	-2.845
Debiti tributari	-375	-581	206
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-645	-553	-92
Altri Debiti	-1.404	-1.163	-241
Ratei e risconti passivi	-632	-226	-406
CCN - Capitale Circolante Netto	19.504	21.823	-2.319
Crediti Immobilizzati	291	281	10
Altri titoli immobilizzati	0	0	0
Fondo per trattamento di quiesc.e obb.simili	-90	-119	29
Debiti per imposte anche differite	-3.423	-3.583	160
Strumenti finanziari derivati passivi	-12	0	-12
Altri Fondi rischi	-77	-238	161
Trattamento di Fine Rapporto	-1.044	-1.054	10
ALTRE ATTIVITA' E PASSIVITA' IMMOBILIZ	-4.355	-4.713	358
CAPITALE INVESTITO NETTO	47.483	47.554	-71
Disponibilità liquide	2.748	1.736	1.012
Attività finanz. non immobilizzate	0	0	0
Attività finanz. immobilizzate	2.500	0	2.500
Crediti finanziari correnti	0	0	0
Obbligazioni	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-67	-1.758	1.691
Debiti verso banche	-16.857	-12.390	-4.467
Debiti verso altri finanziatori	-526	-892	366
Altri debiti finanziari	0	0	0
PFN	-12.202	-13.304	1.102
Capitale sociale	-37.191	-37.191	0
Riserve e Risultato d'esercizio	1.910	2.941	-1.031
TOTALE MEZZI PROPRI	-35.281	-34.250	-1.031
TOTALE FONTI	-47.483	-47.554	71

Conto Economico Riclassificato	31-dic-25		31-dic-24		Variazione 25-24
		inc. %		inc. %	
Ricavi delle vendite	59.506	100,00%	56.246	100,00%	3.260
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione	-294	-0,49%	917	1,63%	-1.211
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	205	0,34%	112	0,20%	93
Altri ricavi e proventi	1.758	2,95%	2.694	4,79%	-936
VALORE DELLA PRODUZIONE	61.175	102,80%	59.969	106,62%	1.206
Materie prime, sussidiarie, di cons. e merci	-28.435	-47,79%	-28.813	-51,23%	378
Servizi	-14.892	-25,03%	-15.823	-28,13%	931
Godimento di beni di terzi	-348	-0,58%	-280	-0,50%	-68
Personale	-10.633	-17,87%	-10.036	-17,84%	-597
Variazioni delle rimanenze di materie prime, di cons. e merci	-526	-0,88%	966	1,72%	-1.492
Oneri diversi di gestione	-445	-0,75%	-541	-0,96%	96
COSTI DELLA PRODUZIONE	-55.279	-92,90%	-54.527	-96,94%	-752
EBITDA	5.896	9,91%	5.442	9,68%	454
<i>EBITDA Margin (%)</i>	<i>9,9 %</i>		<i>9,7 %</i>		<i>0,2 %</i>
Ammortamenti	-3.166	-5,32%	-3.414	-6,07%	248
Svalutazioni	-512	-0,86%	-387	-0,69%	-125
Accantonamenti per rischi e oneri	0	0,00%	-197	-0,35%	197
EBIT	2.218	3,73%	1.444	2,57%	774
<i>EBIT Margin (%)</i>	<i>3,7 %</i>		<i>2,6 %</i>		<i>1,2 %</i>
Saldo gestione finanziaria	-753	-1,27%	-1.062	-1,89%	309
Proventi finanziari	358	0,60%	32	0,06%	326
Oneri finanziari	-1.111	-1,87%	-1.094	-1,95%	-17
Rettifiche di attività finanziarie	-21	-0,04%	0	0,00%	-21
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.444	2,43%	382	0,68%	1.062
Imposte	-110	-0,18%	914	1,63%	-1.024
RISULTATO D'ESERCIZIO	1.334	2,24%	1.296	2,30%	38
<i>Net Profit Margin (%)</i>	<i>2,2 %</i>		<i>2,3 %</i>		<i>(0,1)%</i>

Rendiconto finanziario	31-dic-2025	31-dic-2024
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.334	1.296
Imposte sul reddito	110	-914
Interessi passivi/(interessi attivi)	615	1.069
(Dividendi)	-1	-1
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-365	-1.101
1. Utile (perdita) dell'es. ante imposte, interessi, dividendi e plus/r	1.693	349
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	862	1.298
Ammortamenti delle immobilizzazioni	3.166	3.414
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	(108)	38
Totale rettifiche elementi non monetari	3.920	4.750
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	5.613	5.099
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	1.227	(2.171)
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(4.185)	4.902
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	2.713	387
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(61)	(48)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	406	45
Altre variazioni del capitale circolante netto	(682)	232
Totale variazioni capitale circolante netto	-582	3.347
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	5.031	8.446
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(614)	(1.193)
(Imposte sul reddito pagate)	(370)	(377)
Dividendi incassati	1	1
(Utilizzo dei fondi)	(946)	(566)
Totale altre rettifiche	-1.929	-2.135
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	3.102	6.311
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(4.206)	(3.085)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	2.945	375
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(793)	(115)
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	(2.510)	(257)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0	0
(Investimenti)	0	(604)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-4.564	-3.686
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	2.776	(1.302)
Accensione finanziamenti	6.192	3.257
Rimborso finanziamenti	(6.494)	(3.252)
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.474	-1.297
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	1.012	1.328
Disponibilità liquide a inizio periodo	1.736	408
Disponibilità liquide a fine periodo	2.748	1.736

Posizione Finanziaria Netta	31-dic-25	31-dic-24	Variazione 25-24
A. Cassa	15	13	2
B. Depositi bancari e postali	2.733	1.723	1.010
C. Liquidità (A) + (B) ...	2.748	1.736	1.012
D. Strumenti finanziari derivati attivi	0	0	0
E. Crediti finanziari correnti	2.500	0	2.500
F. Debiti bancari correnti	-7.289	-5.881	-1.408
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	-2.655	-1.703	-952
H. Altri debiti finanziari correnti	-528	-895	367
I. Indeb. finanz. corrente (D)+(F)+(G)+(H)	-7.972	-8.479	507
J. Indeb. finanz. corrente netto (I)-(C)	-5.224	-6.743	1.519
N. Indeb. finanz. non corrente (K)+(L)+(M)	-6.978	-6.561	-417
O. Indeb. finanz. netto (J)+(N)	-12.202	-13.304	1.102

Schemi di Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2025 (importi in €)

Schema di bilancio di esercizio ex art. 2424, 2425 C.C. e OIC 12.	31-dic-25	31-dic-24	Variazione
ATTIVO			
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti, con separata indicazione della parte già richiamata.	0	0	0
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:			
I - Immobilizzazioni materiali:			
1) costi di impianto e ampliamento;	0	141.288	-141.288
2) costi di sviluppo;	0	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;	15.324	71.089	-55.765
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	258.730	132.035	126.695
5) avviamento;	0	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	46.360	10.40	45.320
7) altre.	66.168	125.146	-58.978
Totale I - Immobilizzazioni materiali:	386.582	470.598	-84.016
II - Immobilizzazioni immateriali:			
1) tenenze fabbricati;	18.703.651	19.045.588	-341.937
2) impianti macchinari;	10.210.697	8.503.203	1.707.493
3) attrezzature industriali e commerciali;	372.168	359.958	12.210
4) altri beni;	118.950	179.705	-60.754
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	10.951.04	2.972.65	7.978.39
Totale II - Immobilizzazioni immateriali:	30.500.570	28.385.719	2.114.851
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli ing:			
1) partecipazioni in:			
a) in imprese controllate;	4.229.640	4.229.640	0
b) in imprese collegate;	0	0	0
c) in imprese controllanti;	0	0	0
d) in imprese sottoposte al controllo delle controllanti;	0	0	0
d bis) altre in imprese;	6.676	6.676	0
Totale	4.236.316	4.236.316	0
2) crediti:			
a) verso imprese controllate;			
Totale	304.800	127.497	177.303
b) verso imprese collegate;			
Totale	0	0	0
c) verso controllanti;			
Totale	2.500.000	0	2.500.000
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;			
Totale	0	0	0
d bis) verso altri;			
Esigibilità esercizio successivo	99.939	139.316	-39.376
Esigibilità oltre esercizio successivo	36.408	318.29	4.579
Totale	136.347	171.145	-34.798
Totale crediti:	2.941.148	2.98.642	2.642.506
3) altri titoli;	0	0	0
4) strumenti finanziari derivati;	0	0	0
Totale III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli ing:	7.177.464	4.534.958	2.642.506
Totale immobilizzazioni (B).	38.064.616	33.391.275	4.673.341
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze:			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	6.389.984	6.724.253	-334.269
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	2.946.123	2.349.347	596.776
3) lavori in corso su ordinazione;	0	0	0
4) prodotti finiti e merci;	9.643.221	10.227.587	-584.366
5) acconti.	0	0	0
Totale I - Rimanenze:	18.979.328	19.301.186	-321.858
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	351.573	95.1573	-600.000
I bis - Immob. in corso di costruzione e di acquisto	351.573	95.1573	-600.000

STATO PATRIMONIALE	31-dic-25	31-dic-24	Variazione
ATTIVO			
II - Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili in esercizio successivo:			
1) verso clienti			
Esigibili in esercizio successivo	9.290.762	7.731.154	1.559.607
Esigibili in esercizio successivo	0	0	0
Totale	9.290.762	7.731.154	1.559.607
2) verso imprese controllate;			
Esigibili in esercizio successivo	2.241.522	3.033.041	-791.519
Esigibili in esercizio successivo	0	0	0
Totale	2.241.522	3.033.041	-791.519
3) verso imprese collegate;			
Totale	0	0	0
4) verso controllanti			
Esigibili in esercizio successivo	151.614	69.666	81.948
Esigibili in esercizio successivo	0	0	0
Totale	151.614	69.666	81.948
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
Esigibili in esercizio successivo	0	1.397	-1.397
Esigibili in esercizio successivo	0	0	0
Totale	0	1.397	-1.397
5-bis) crediti tributari			
Esigibili in esercizio successivo	1.004.766	376.454	628.313
Esigibili in esercizio successivo	479.717	158.788	320.930
Totale	1.484.484	535.241	949.242
5-ter) imposte anticipate;			
Totale	0	0	0
5-quater) verso altri			
Esigibili in esercizio successivo	130.105	2.271.381	-2.141.276
Esigibili in esercizio successivo	0	0	0
Totale	130.105	2.271.381	-2.141.276
Totale. II - Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili in esercizio	13.298.486	13.641.880	-343.394
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
1) partecipazioni in imprese controllate;	0	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate;	0	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti;	0	0	0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti;	0	0	0
4) altre partecipazioni;	0	0	0
5) strumenti finanziari derivati attivi;	0	0	0
6) altri titoli.	0	0	0
Totale. III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni;	0	0	0
IV - Disponibilità liquide:			
1) depositi bancari e postali;	1.853.898	1.101.000	752.898
2) assegni;	0	0	0
3) danaro e valori in cassa.	7.205	6.416	789
Totale. IV - Disponibilità liquide:	1.861.103	1.107.416	753.686
Totale attivo circolante (C).	34.490.489	35.002.056	-511.566
D) Ratei e risconti	288.265	230.972	57.293
Totale attivo	72.843.371	68.624.303	4.219.068

STATO PATRIMONIALE	31-dic-25	31-dic-24	Variazione
PASSIVO			
A) Patrimonio netto:			
I - Capitale	-37.190.533	-37.190.533	0
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0
III - Riserva di rivalutazione	0	0	0
IV - Riserva legale	0	0	0
V - Riserve statutarie	0	0	0
VI - Altre riserve, distinte e indicate	-979.122	-284.796	-694.327
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	11.582	0	11.582
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	2.926.012	2.926.012	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-284.700	-694.327	409.627
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
A) Patrimonio netto:	-35.516.761	-35.243.643	-273.117
B) Fondi per rischi e oneri:			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;	-89.787	-118.527	28.740
2) per imposte, anche differite;	-3.096.289	-3.213.572	117.283
3) su enti finanziari derivati passivi;	-11.582	0	-11.582
4) altri.	-38.604	-200.000	161.396
B) Fondi per rischi e oneri:	-3.236.262	-3.532.099	295.837
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.	-732.357	-779.087	46.730
D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili all'esercizio su:			
1) obbligazioni;			
Totale 1) obbligazioni;	0	0	0
2) obbligazioni convertibili;			
Totale 2) obbligazioni convertibili;	0	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti;			
Totale 3) debiti verso soci per finanziamenti;	-7.662	-1740.745	1733.084
4) debiti verso banche;			
Esigibilit� all'esercizio successivo	-9.807.160	-7.491.092	-2.316.068
Esigibilit� all'esercizio successivo	-6.472.619	-4.269.259	-2.203.360
Totale 4) debiti verso banche;	-16.279.779	-11.760.350	-4.519.429
5) debiti verso altri finanziatori;			
Esigibilit� all'esercizio successivo	-439.193	-815.030	375.837
Esigibilit� all'esercizio successivo	-17.685	-17.685	0
Totale 5) debiti verso altri finanziatori;	-456.878	-832.715	375.837
6) acconti;			
Esigibilit� all'esercizio successivo	-619.865	-447.461	-172.403
Esigibilit� all'esercizio successivo	0	0	0
Totale 6) acconti;	-619.865	-447.461	-172.403
7) debiti verso fornitori;			
Esigibilit� all'esercizio successivo	-13.056.038	-12.056.067	-999.971
Esigibilit� all'esercizio successivo	0	0	0
Totale 7) debiti verso fornitori;	-13.056.038	-12.056.067	-999.971
8) debiti rappresentati da titoli di credito;			
Totale 8) debiti rappresentati da titoli di credito;	0	0	0
9) debiti verso imprese controllate;			
Esigibilit� all'esercizio successivo	-138.104	-92.616	-45.487
Esigibilit� all'esercizio successivo	0	0	0
Totale 9) debiti verso imprese controllate;	-138.104	-92.616	-45.487
10) debiti verso imprese collegate;			
Totale 10) debiti verso imprese collegate;	0	0	0

STATO PATRIMONIALE	31-dic-25	31-dic-24	Variazione
PASSIVO			
11) deb.it. verso controllanti;			
Esig.bil. entro l'esercizio successivo	-277.640	-220.883	-56.757
Esig.bil. oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale 11) deb.it. verso controllanti;	-277.640	-220.883	-56.757
11 bis) deb.it. verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;			
Esig.bil. entro l'esercizio successivo	0	0	0
Esig.bil. oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale 11 bis) deb.it. verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;	0	0	0
12) deb.it. tributari;			
Esig.bil. entro l'esercizio successivo	-269.944	-354.011	84.067
Esig.bil. oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale 12) deb.it. tributari;	-269.944	-354.011	84.067
13) deb.it. verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;			
Esig.bil. entro l'esercizio successivo	-579.349	-501.564	-77.785
Esig.bil. oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale 13) deb.it. verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	-579.349	-501.564	-77.785
14) altri deb.it.			
Esig.bil. entro l'esercizio successivo	-12.610.27	-10.201.133	-240.894
Esig.bil. oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale 14) altri deb.it.	-12.610.27	-10.201.133	-240.894
D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli in portati esigibili oltre l'esercizio successivo	-32.946.286	-29.026.547	-3.919.739
E) Ratei e sconti	-411.705	-42.927	-368.778
Totale passivo	-72.843.371	-68.624.303	-4.219.068

CONTO ECONOMICO	2025	2024	Variazione
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni;	45.847.018	47.169.168	-1.322.151
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati finiti;	12.410	830.415	-818.005
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione;	0	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni;	125.667	20.447	105.220
a) proventi da attività accessorie	541.691	527.636	14.055
b) plusvalenze di natura non finanziaria	382.653	10.988.840	-716.187
c) ripristinabile	0	0	0
d) sopravvenienze e insussistenze attive	32.115	19.249	12.866
e) ricavi proventi diversi non finanziari	414.835	829.248	-414.413
f) contributi in conto esercizio	288.882	84.608	204.274
5) altri ricavi proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio.	1.660.175	2.559.581	-899.405
A) Valore della produzione	47.645.270	50.579.611	-2.934.341
B) Costi della produzione			
6) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-218.483.391	-243.853.370	25.369.978
7) per servizi	-13.072.648	-14.102.292	1.029.644
8) per godimento di beni di terzi	-180.488	-160.360	-20.128
9) per il personale:			
a) salari e stipendi	-5.685.791	-5.335.915	-349.876
b) oneri sociali	-1.782.872	-1.676.332	-106.540
c) trattamento di fine rapporto	-419.538	-398.142	-21.396
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) altri costi	-176.538	-241.381	64.843
Totale	-8.064.739	-7.651.770	-412.968
10) ammortamenti e svalutazioni:			
a) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-560.519	-707.345	146.826
b) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-2.134.394	-2.264.927	130.533
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	-189.892	189.892
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-338.482	-324.244	-14.238
Totale	-3.033.395	-3.486.408	453.012
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci;	-334.269	413.646	-747.914
12) accantonamenti per rischi;	0	0	0
13) altri accantonamenti;	0	-200.000	200.000
14) oneri diversi di gestione.			
M minusvalenze di natura non finanziaria	-2.650	-2.461	-190
Sopraavvenienze e insussistenze passive	-37.068	-96.526	59.458
Imposte indirette, tasse e contributi	-2.610.59	-2.72.645	11.586
Costi ed oneri diversi di natura non finanziaria	-47.525	-56.237	8.712
14) oneri diversi di gestione	-348.303	-427.869	79.566
B) Costi della produzione	-46.882.234	-50.000.423	3.118.190
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B).	763.037	579.188	183.849
C) Proventi e oneri finanziari			
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e c			
- proventi da partecipazioni in imprese del gruppo	0	0	0
- in altre società	1306	1.178	128
Totale proventi da partecipazioni:	1306	1.178	128
16) altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli in imprese c			
- in attività finanziarie del gruppo	0	0	0
- in attività finanziarie verso il gruppo	0	0	0
- in attività finanziarie verso terzi	0	0	0
totale da crediti in mob.	0	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
totale da titoli in mob. (non part)	0	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
totale da titoli del circol. (non part)	0	0	0
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate			
- prov. fin. div. da imprese c/soc del gruppo	0	0	0
- prov. fin. div. da imprese c/soc terzi	356.993	30.853	326.141
totale prov. fin. diversi da imprese c.	356.993	30.853	326.141
Totale	356.993	30.853	326.141
17) interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli verso imprese controllate e c			
- interessi e altri oneri finanziari verso il gruppo	0	0	0
- interessi e altri oneri finanziari verso terzi	-834.989	-966.512	131.524
Totale interessi e altri oneri finanziari	-834.989	-966.512	131.524
17-bis) Utile e perdite su cambi.	-109.317	44.197	-153.514
C) Proventi e oneri finanziari:	-586.006	-890.285	304.278

CONTO ECONOMICO	2025	2024	Variazione
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie:			
18) rivalutazioni:	0	0	0
a) di partecipazioni;	0	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni;	0	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;	0	0	0
d) di strumenti finanziari derivati;	0	0	0
Totale	0	0	0
19) svalutazioni:			
a) di partecipazioni;	0	-7.000	7.000
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni;	0	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;	0	0	0
d) di strumenti finanziari derivati;	0	0	0
Totale	0	-7.000	7.000
Totale delle rettifiche (8 - 19).	0	-7.000	7.000
Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D);	177.031	-318.096	495.127
20) imposte sul reddito dell'esercizio, crediti, differenze e anticipate;	107.669	10.124.423	-904.754
21) utile (perdita) dell'esercizio.	284.700	694.327	-409.627

RENDICONTO FINANZIARIO	2025	2024
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	284.700	694.327
Imposte sul reddito	-107.669	-1012.423
Interessi passivi (interessi attivi)	834.989	935.660
Dividendi	-1306	-1.178
Plusvalenze) (minusvalenze derivanti dalla cessione di attività)	-380.003	-1096.379
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/mi	630.711	-279.993
Rettifiche per elementi non monetarie non hanno avuto contropartita nel cap		
Accantonamenti ai fondi	758.020	1008.666
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.694.913	2.972.272
Valutazioni per perdite durevoli di valore	0	189.982
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati	11582	-8.274
comportamento di imputazione monetaria	0	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	0	-84.608
Totale Rettifiche per elementi non monetarie non hanno avuto contropartita:	3.464.515	4.078.038
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale	4.095.226	3.598.045
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	321856	-986.132
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	-1387.122	3.997.306
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	1.102.216	577.222
Decremento/(incremento) ratei e sconti attivi	-57.293	-71.168
Incremento/(decremento) ratei e sconti passivi	368.778	3.861
Altre variazioni del capitale circolante netto	409.194	-697.776
Totale Variazioni del capitale circolante netto	957.629	2.823.313
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale	5.052.855	6.421.358
Altre rettifiche		
Interessi incassati (pagati)	-834.989	-883.626
(Imposte sul reddito) pagate	-925.640	-188.097
Dividendi incassati	1306	1.178
Utilizzo dei fondi	-762.104	-514.847
Altri incassi/pagamenti	0	0
Totale Altre rettifiche	-2.521.427	-1.398.474
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.531.428	5.022.884
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni materiali	-10.692.240	1.937.568
(Investimenti)	-3.974.915	-2.531.586
disinvestimenti	2.905.675	594.018
Immobilizzazioni immateriali	-476.504	-106.313
(Investimenti)	-476.504	-106.313
disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie	-2.642.506	-926.051
(Investimenti)	-2.642.506	-926.051
disinvestimenti	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate	0	0
(Investimenti)	0	0
disinvestimenti	0	15.274
Acquisizione o cessione di ramo d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-4.188.250	-2.969.932
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezziditezi	2.410.508	-954.959
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	1.829.440	-2.478.663
Acquisizione finanziamenti	6.200.000	3.240.745
Rimborso finanziamenti	-5.618.932	-1.717.042
Mezzi propri	-0	0
Aumento di capitale a pagamento	-0	0
Rimborso di capitale	0	-15.272
Cessione (acquisto) di azioni proprie	0	0
Dividendi e acconti su dividendi pagati	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.410.508	-954.959
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A + B + C)	753.686	10.97.993
Disponibilità liquide al 1° gennaio	1.107.416	9.423
Disponibilità liquide al 31 dicembre	1.861.103	1.107.416

